
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ DIỄN CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

Số:      /QĐ-UBND            Diễn Châu, ngày     tháng     năm 2026 
 

    

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban thực hiện bảo vệ thi công để thực hiện dự án: Cải tạo, nâng cấp 

QL7 đoạn Km0-Km36 và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm Cắn, 

tỉnh Nghệ An đoạn qua xã Diễn Châu (từ Km0+590  đến Km0+603) 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương  ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ:  số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 
quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 

102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024  quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
Đất đai; số 151/2025/NĐCP  ngày 12/6/2025 quy định phân định thẩm quyền, 

phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai giữa chính quyền địa phương hai cấp;  

 Căn cứ Quyết định số 72/2025/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của UBND tỉnh 

Nghệ An ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước 
thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Nghệ An;  

 Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-BGTVT ngày 18/3/2022 của Bộ Giao thông 
vận tải về việc phê duyệt Dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 7 đoạn Km0 - Km36 

và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm Cắn, tỉnh Nghệ An; 

 Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 14/7/2022 của HĐND tỉnh Nghệ 

An thông qua Danh mục công trình dự án cần thu hồi đất theo quy định tại 
Khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Nghệ An; 

 Căn cứ các Công văn của UBND tỉnh Nghệ An: số 2134/UBND-CN ngày 

01/4/2022 về việc triển khai công tác bồi thường GPMB Dự án: Cải tạo, nâng 
cấp Quốc lộ 7 đoạn Km0 - Km36 và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - 

Nậm Cắn, tỉnh Nghệ An; số 11087/UBND-NN ngày 12/12/2024 Nghệ An về việc 
áp dụng chính sách hỗ trợ khác để thực hiện một số dự án trên địa bàn tỉnh Nghệ 

An; 

Căn cứ Quyết định số 3621/QĐ-UBND ngày 26/11/2024 của UBND huyện 

Diễn Châu về việc phê duyệt giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường, hộ trợ về đất 
khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Cải tạo nâng cấp Quốc lộ 7 đoạn Km0-

Km36 và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm Cắn, tỉnh Nghệ An (địa 
phận xã Diễn Thành, huyện Diễn Châu); 

Căn cứ Quyết định số 987/QĐ-UBND của UBND xã Diễn Châu ngày 
13/12/2025 về việc thành lập HĐBTGPMB và TĐC thực hiện dự án: Cải tạo nâng 

cấp Quốc lộ 7 đoạn Km0-Km36 và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm 
Cắn, tỉnh Nghệ An (đoạn qua địa bàn xã Diễn Châu);  



2 
 

 

Căn cứ Đo đạc chỉnh lý BĐĐC số 50/2023/BĐĐC/VEC tỷ lệ 1/1000 do 
Công ty cổ phần tư vấn công nghệ môi trường Việt Nam lập, được Sở Tài nguyên 

và Môi trường ký duyệt ngày 05/7/2023; 

Căn cứ Thông báo 353/TB-UBND ngày 11/11/2024 của UBND huyện Diễn 

Châu về thu hồi đất để thực hiện dự án: Cải tạo nâng cấp Quốc lộ 7 đoạn Km0-
Km36 và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi -Nậm Cắn, tỉnh Nghệ An (địa 

phận xã Diễn Thành, huyện Diễn Châu); 

 Căn cứ Công văn số 12173/UBND-CN ngày 07/11/2025 của UBND tỉnh 

Nghệ An về việc tập trung hoàn thành Dự án Cải tạo, nâng cấp QL7 đoạn Km0 -
Km36 và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm Cắn, tỉnh Nghệ An; 

Công văn số 14840/UBND-CN ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về việc 
hỗ trợ công tác bảo vệ thi công Quốc lộ 7 đoạn qua xã Diễn Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban thực hiện bảo vệ thi công để thực hiện dự án: Cải tạo, 
nâng cấp QL7 đoạn Km0-Km36 và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm 
Cắn, tỉnh Nghệ An đoạn qua xã Diễn Châu, tỉnh Nghệ An (đoạn qua xã Diễn Châu 

từ Km0+590  đến Km0+603), gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Lợi 

2. Ông Trần Thanh Giáp 

- Chủ tịch UBND xã  

- Phó Chủ tịch UBND xã   

- Trưởng Ban; 

- Phó ban trực; 

3. Ông Hoàng Thanh Hải 

4. Bà Nguyễn Thị Hồng Dung 

5. Ông Đào Hồng Thanh 

- Trưởng Công an xã 

- PCT HĐND xã 

- Phó chủ tịch UBND xã 

  - Phó Ban; 

  - Phó Ban;  

 - Phó Ban; 

6. Ông Hoàng Văn Châu - GĐ ĐH -  Ban quản lý dự án 4  - Phó Ban; 

7. Ông Nguyễn Đức Hoàng - Chỉ huy trưởng ban CHQS xã  - Thành viên; 

8. Ông Nguyễn Duy Anh - Trưởng phòng Kinh tế  - Thành viên; 
9. Ông Cao Huy Hoàng 

10. Ông Hoàng Trung Phượng 
11. Ông Cao Thành Lê 
12. Bà Đậu Thị Ngọc Hiền 

13. Bà Nguyễn Thị Vân Kiều 
14. Ông Hoàng Ngọc Hiệp 

15. Ông Đậu Trọng Quyết 
16. Bà Hà Thị Hương 

17. Bà Thái Thị Dung 

- Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội 

- Phó Trưởng phòng Kinh tế 
- Phó Chánh VP HĐND - UBND 
- Phó Chánh VP HĐND - UBND 

- Chủ tịch UBMTTQ VN xã 
- PCT UBMTTQ VN xã 

- PCT UBMTTQ VN xã 
- PCT UBMTTQ VN xã 

- PCT UBMTTQ VN xã 

- Thành viên; 

- Thành viên; 
- Thành viên; 

 - Thành viên; 

 - Thành viên; 
 - Thành viên; 

 - Thành viên; 
 - Thành viên; 

 - Thành viên; 
18. Ông Tạ Văn Hiệp - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thành viên; 

19. Ông Phan Thanh Sử - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thành viên; 

20. Ông Nguyễn Quý Vinh  - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thành viên; 

21. Ông Nguyễn Văn Thái - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Thành viên; 

22. Ông Nguyễn Văn Liên - Chuyên viên VP HĐND-UBND - Thành viên; 

23. Ông Đặng Đình Thông - Chuyên viên Phòng VH-XH - Thành viên; 

24. Ông Nguyễn Văn Trầm - Trưởng trạm y tế xã Diễn Bích - Thành viên; 



3 
 

 

25. Ông Chu Minh Thọ - Trưởng trạm y tế xã Diễn Ngọc - Thành viên; 

26. Ông Phạm Trọng Hoà - Xóm trưởng xóm 3 - Thành viên; 

27. Ông Võ Đức Hoàng 
- Tổ trưởng Tổ KDDV số 1- Đội 
QL Điện lực khu vực Diễn Châu 

- Thành viên; 

 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban thực hiện bảo vệ thi công: 

1. Xây dựng phương án bảo vệ thi công thực hiện dự án: Cải tạo, nâng cấp 
QL7 đoạn Km0-Km36 và xử lý sụt trượt do bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm Cắn, tỉnh 

Nghệ An đoạn qua xã Diễn Châu từ Km0+590 đến Km0+603 trình Chủ tịch 
UBND xã phê duyệt;  

2. Việc bảo vệ thi công phải được tiến hành công khai, dân chủ, khách quan, 
bảo đảm trật tự, an toàn, đúng theo quy định của pháp luật; nhiệm vụ của từng 

thành viên Ban thực hiện bảo vệ thi công do đồng chí Trưởng Ban phân công; 

3. Ban thực hiện bảo vệ thi công được sử dụng con dấu của UBND xã Diễn 
Châu để làm các hồ sơ, thủ tục, sử dụng tài khoản của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư dự án: Cải tạo, nâng cấp QL7 đoạn Km0-Km36 và xử lý sụt trượt do 
bão lũ đoạn Khe Thơi - Nậm Cắn, tỉnh Nghệ An để giao dịch tại Kho bạc Nhà 

nước khu vực XI - phòng giao dịch số 17 và các cơ quan có liên quan; 

4. Kinh phí đảm bảo cho công tác bảo vệ thi công từ kinh phí công tác bồi 

thường GPMB dự án, được thực hiện theo quy định hiện hành; 

5 Ban thực hiện bảo vệ thi công tự giải tán sau khi đã thực hiện xong nhiệm 

vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng, ban, ngành, cơ 
quan; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- TT Đảng ủy (b/c) ;         
- Các PCT UBND xã; 
- Ban QLDA 4 (Chủ đầu tư); 
- Lưu: VT, KT (Duy Anh). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Nguyễn Văn Lợi 
 

  
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-11T22:09:27+0700
	Nghệ An
	Nguyễn Văn Lợi<loinv6@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T07:51:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T07:51:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T07:51:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T07:52:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN CHÂU<thitrandienthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




